大津市報道資料

  市政記者各位

   2022年 10月 21日

第３３期大津こども環境探偵団

「里山探偵」を開催します！！

「大津こども環境探偵団」は今年度で第３３期(３３年目)を迎えます。

令和３年１２月に策定した「大津市環境基本計画（第３次）」に基づき、「環境人（かんき

ょうびと）」の育成を担う事業として、大津市内の小学３年生～中学３年生の子どもたち

を募集し、環境全般（自然環境、社会環境）にわたる総合的・系統的な体験学習をしてい

ます。

本年度３回目の活動として、下記のとおり「里山探偵」を開催します。今回の「里山探

偵」では、秋の公園を散策して自然と触れ合い、発見し、自らの視点で環境について考え

てもらうことを目的としています。

なお、当活動の企画・運営は、探偵団ＯＢや市民の方で組織する「大津こども環境探偵

団エコリーダー」によるものです。取材を御希望いただく方につきましては、

１１月１日（火）１７：００までに上記電話番号まで御連絡ください。

１ 日 時：令和４年１１月５日（土）９：００～１３：００  【予備日：１１月６日（日）】

２ 場 所：長等公園

３ 対 象：団員 ４５名（予定）

４ スケジュール（前後する可能性があります）：

８：３０ 受付開始（長等公園広場）

９：００ 集合完了・説明

９：１０ グループごとにフィールドワーク準備

９：４０ フィールドワーク（自然観察ビンゴ）

 １１：４０ 終了・休憩

 １１：５０ 答え合わせ

１２：１０ 意見交換・まとめ

１２：４５ アンケート記入・記念撮影

１３：００ 解散

お問い合わせ先

担当者
  環境政策課

環境保全グループ
担当： 近藤

連絡先 528-2760 内線 3015

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 6 16 1 1

※小雨決行。荒天時は延期。